
 

令和 7 年 1月 6日 
各位 

公益財団法人川崎市産業振興財団 
産業支援部 

YouTubeチャンネルの運用方針変更に伴うお知らせ 
 

拝啓 
貴社におかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。また平素は格別の

お引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、川崎市産業振興会館の YouTube チャンネルに掲載している動画コンテンツにつき
まして、川崎市の指導により運用ポリシーを制定することとなりました。今後のチャンネル
運営における動画コンテンツの公開期間は、原則 1 年間となります。これに伴い、現在公開
しております貴社に関連する動画につきましては、令和７年 3 月末日までに非公開とさせ
ていただきますので、御理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、本方針変更の主な理由は、以下の通りでございます。 
 
1. 掲載コンテンツは、最新かつ正確な情報を提供する必要があります。現在公開中の動画

については、制作時から一定の時間が経過しており、社会状況の変化や内容の相違等が
発生している可能性があります。 

2. 公開中の動画は、制作当時、肖像権に関する約定を十分に設けていないため、関係者の
権利保護の観点から対応が求められています。 

 
結びとなりますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 
今後とも、引き続き当財団業務へのご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
  


